
Za jeden den připlulo na italský ostrov
Lampedusa přes 2100 migrantů, nejvíce za
celý rok
- CZ24 News | 11. května 2021

ITÁLIE: Na italský ostrov Lampedusa připlulo za posledních 24 hodin přes 2100 migrantů.
Informovala o tom italská tisková agentura ANSA. Dalších několik stovek migrantů vrátila do Libye
místní pobřežní hlídka. Mezinárodní organizace pro migraci (IOM) uvedla, že v neděli nejméně pět
migrantů zemřelo u libyjských břehů. Počet migrantů, kteří se pokouší dostat přes Středozemní moře
do Evropy, se podle odborníků zvyšuje kvůli dobrým povětrnostním podmínkám a klidnému moři.

Během posledních 24 hodin připlulo na Lampedusu 20 plavidel s migranty. Některým musela pomoci
italská pobřežní hlídka a policie. V noci na ostrov, který se nachází poblíž libyjských břehů, doplulo
přes šest stovek lidí.

Zařízení pro migranty na ostrově Lampedusa je po neděli zcela obsazené. Podle rozhlasové
a televizní stanice Rai úřady pracují na postupném přesunutí migrantů na Sicílii, kde by měli strávit
povinnou karanténu. Prvních 200 lidí by mělo opustit menší ostrov ještě dnes.

Počet plavidel s migranty, jež připlouvají k italským břehům, se výrazně zvýšil od 1. května, kdy
na Lampeduse přistál bezmála tisíc uprchlíků. Podle odborníků za to částečně mohou dobré
povětrnostní podmínky a klidné moře.

Nevládní organizace Alarm Phone, která přijímá informace o plavidlech v nesnázích, uvedla, že dnes

https://cz24.news/za-jeden-den-priplulo-na-italsky-ostrov-lampedusa-pres-2100-migrantu-nejvice-za-cely-rok/
https://cz24.news/za-jeden-den-priplulo-na-italsky-ostrov-lampedusa-pres-2100-migrantu-nejvice-za-cely-rok/
https://cz24.news/za-jeden-den-priplulo-na-italsky-ostrov-lampedusa-pres-2100-migrantu-nejvice-za-cely-rok/


v noci se v okolí Malty nacházely čluny se zhruba čtyřmi stovkami migrantů, kteří potřebovali pomoc.

�Lampedusa, sbarcati 1200 migranti.
Sindaco: “Se in un giorno sbarcano mille migranti, la macchina dell’accoglienza può
reggere”https://t.co/kML2xr1F17

— Imola Oggi (@ImolaOggi) May 9, 2021

Mezinárodní organizace pro migraci (IOM) dnes uvedla, že libyjská pobřežní hlídka vrátila do země
za poslední den zhruba 700 migrantů. Nejméně pět lidí, včetně jednoho dítěte, zahynulo,
když se v neděli převrátil člun s přinejmenším 45 osobami. Rybářům se podařilo zachránit 40 osob.
Migranti zadržení libyjskou stráží budou internováni v táborech, kde jim podle mezinárodních
organizací hrozí násilí a porušování práv. Vedoucí IOM v Libyi Federico Soda vyzval státy, aby
ve Středomoří znovu nasadily záchranné lodě.

Rostoucím počtem migrantů by se měla v příštích dnech zabývat italská vláda. K jednání
s premiérem Mariem Draghim vyzval v neděli vůdce krajně pravicové Ligy Matteo Salvini, který
dlouhodobě kritizuje nelegální migraci. Šéf dalšího vládního uskupení, středolevicové Demokratické
strany, Enrico Letta vyzval, aby evropské lodě z mise Irini, jež dohlíží na dodržování zbrojního
embarga na Libyi, byly nasazeny na záchranné akce v moři. Když byl premiérem v letech 2013
a 2014, nechal Letta spustit operaci Mare Nostrum, během které se na záchraně migrantů
v moři podílely lodě italského námořnictva.Mille migranti arrivati a Lampedusa. Salvini: ‘Necessario
un incontro con Draghi’ – Sicilia – https://t.co/pk7tbrWlfv https://t.co/MJiwzl0pAW

— U.D.S. Uomini e Donne della Sicurezza (@clubuds) May 9, 2021

Podle agentury Reuters do Itálie od začátku roku do prvních květnových dnů připlulo zhruba 11.000
lidí, což je přibližně třikrát více než před rokem. Počty jsou však výrazně nižší než v letech 2014
a 2015, kdy do Evropy z jižního břehu Středozemního moře mířily stovky tisíc lidí.

 

Zdroj:
https://echo24.cz/a/SgfAc/pres-novych-2100-migrantu-za-den-lampedusa-trpi-pod-naporem-bezencu

https://t.co/kML2xr1F17
https://twitter.com/ImolaOggi/status/1391430225867726850?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/pk7tbrWlfv
https://t.co/MJiwzl0pAW
https://twitter.com/clubuds/status/1391428651267334144?ref_src=twsrc%5Etfw

